

To Shift/Remove the High Tension Wires

69 Sh. AMIT SIHAG (Dabwali):

Will the Energy Minister be pleased to state the steps taken by the Government to shift/remove the High Tension wires on the residential / commercial properties in Dabwali Assembly Constituency togetherwith the details thereof?

RANJIT SINGH, ENERGY MINISTER

Norms for shifting dangerous lines has been approved by State Government and cost of shifting will be borne by the Government. Accordingly, in Dabwali constituency, 102 locations of 11 kV lines and 13 locations of 33 kV lines have been identified for shifting. The work of preparation of estimates for shifting of these lines is under process and shall be completed in a time-bound manner.

हाई टेंशन तारों को बदलने/हटाने के लिए

69 श्री अमित सिहाग (डबवाली):

क्या ऊर्जा मंत्री कृपया बताएं कि डबवाली विधानसभा निर्वाचन क्षेत्र में आवासीय/व्यावसायिक संपत्तियों पर हाई टेंशन तारों को बदलने/हटाने के लिए सरकार द्वारा क्या पग उठाए गए हैं तथा इसका ब्यौरा क्या है?

रणजीत सिंह, ऊर्जा मंत्री

राज्य सरकार द्वारा खतरनाक लाइनों को स्थानांतरित करने के मानदंडों को मंजूरी दे दी गई है और स्थानांतरण की लागत सरकार द्वारा वहन की जाएगी। तदनुसार, डबवाली निर्वाचन क्षेत्र में 11 के.वी. लाइनों के 102 स्थानों और 33 के.वी. लाइनों के 13 स्थानों को स्थानांतरण के लिए चिन्हित किया गया है। इन लाइनों को स्थानांतरित करने के लिए आकलन तैयार करने का कार्य प्रक्रिया में है और समयबद्ध तरीके से पूरा किया जाएगा।